
 
                                                                                             

 
 

 
 

 
 

 

  Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000. Pimenteiras – Piauí. 
prefeitura@pimenteiras.pi.gov.br 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS 

CNPJ: 06.554.893/0001-01 

Coordenação Geral de Licitações e Contratos 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

Espécie: Termo de Contrato DL nº 008/2023 - PARTES: A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS - PI, localizada na Rua João Dantas, 210 – 

Centro – Pimenteiras - PI, inscrito no CNPJ sob o nº 06.554.893/0001-01 e a 

Empresa EDVARTON CAVALCANTE PEREIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 

de Nº 24.185.021/0001-97, sito a Rua Domingos Cordeiro, nº 1930, Horto, 

Teresina - PI, fone: (89) 9919-8505, e-mail: manchetepiaui@gmail.com. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços nos 

trabalhos jornalísticos, de publicidade e de marketing divulgando as 

ações/atos/administrativo/obras/feitos da gestão do governo municipal de 

Pimenteiras-PI. VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (Oito mil reais), pago em 08 

parcelas de R$ 1.000,00 (Mil reais). DOTAÇÃO: 500 – Recursos Próprios. 

VIGÊNCIA: até 31/12/2023 contados a partir da assinatura do contrato. 

SUPORTE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 - Dispensa de 

Licitação nº. 008/2023. Pimenteiras - PI, 03/05/2023. 

 

 

 

mailto:manchetepiaui@gmail.com

